
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 300 del Reg.   Data 14-11-19

Oggetto  INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA N. 166-2019 - SERVIZIO RACCOLTA RSU E
CONFERIMENTO IN DISCARICA 2̂ SEMESTRE 2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici

del mese di novembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:

• con decreto del Sindaco n. 3 in data 06/02/2018, è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del servizio Area Tecnica - Manutentiva;
• con delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 29/12/2018, esecutiva, è stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

Ricordato che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 305
del 19/12/2018, è stato assunto l’impegno di spesa per il 1̂ semestre 2019, a copertura
delle spese per la raccolta degli RSU e conferimento in discarica autorizzata e comunque
fino a concorrenza di spesa degli impegni assunti;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve
essere preceduto da apposita determinazione indicante:

il fine che si intende perseguire;�
l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;�
le modalità di scelta del contraente;�

Precisato che:
il fine che l’amministrazione intende raggiungere, è quello di effettuare il servizio�

di raccolta differenziata RSU in modo corretto ed efficiente;
• luogo di svolgimento: Territorio comunale;
• durata del servizio fino all’individuazione di nuovo contraente, impegno di spesa 2°
semestre 2019 e quindi per n.6 mesi;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 300 del 14-11-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



      • corrispettivo ditta ASITE Srl.: € 10.914,20 iva inclusa per il conferimento dei rifiuti
RSU;
• pagamenti: Mensili;

Considerato che
- preventivare il costo del conferimento in discarica comporta errori di stima derivanti dalla
variabilità del quantitativo di raccolta effettuato sul territorio comunale;

- che il precedente impegno di euro 10.914,20 non risulta sufficiente a coprire le spese di
gestione del servizio di conferimento in discarica degli RSU per l’intero 2° semestre 2019,
per cui lo stesso necessita integrazione;

Visti:
l’articolo 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 e smi, il quale prevede che
possono essere acquistati in economia mediante amministrazione diretta beni e
servizi per un importo inferiore alle soglie di cui all’art.35 comma 1 lettera c) (€.
209.000) del D. Lgs.50/2016, in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle
singole voci di spesa preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna
stazione appaltante;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto il D.lgs. n.50/2016;
Visto il codice civile;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

 di integrare l’impegno di spesa n. 134-2019 del 18/06/2019 assunto con determina1.
n.166 del 12/06/2019 sul bilancio comunale con esigibilità esercizio 2019 Capitolo
1580/ 1 “COSTO SERV. SMALTIMENTO R.S.U” cod.bil. 09.03-1.03.02.15.005, per la
somma di euro 4.002,92;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1,2.
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che
(verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli
interni adottato dall’ente ):
 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 300 del 14-11-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il codice C.I.G. è ZEB28CF4C9, per l’esecuzione del servizio di raccolta differenziata3.
della ditta ASITE Srl;

di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n.4.
488/1999 ed all’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come
risulta da dichiarazione sostitutiva di atto notorio allegata al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione5.
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del6.
d.Lgs. n. 163/2006 , è il Responsabile dell’Area Tecnica;

di trasmettere il presente provvedimento:7.
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura
finanziaria della spesa.

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 300 del 14-11-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 300 del 14-11-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


